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همه چیز از جایی شــروع شد که 
باشگاه گل گهر ســیرجان تصمیم 
گرفت یک بازیکن تستی را در شروع 
فصل جدید به خدمت بگیرد. اریک 
بوکوم پس از شــرکت در تست های 
فنی و حضور در چند دیدار تدارکاتی، 
نظر مساعد کادر فنی تیم را جلب کرد 
و در فهرســت گل گهر برای شروع 
فصل جدیــد قرار گرفت. بر اســاس 
قوانین فدراســیون فوتبال ایران در 
خصوص جذب نفــرات خارجی، هر 
بازیکنی که از کشــوری مثل گابن 
وارد فوتبال ایران می شود، باید بین 
ســال های 2020 تا 2021 حداقل 
چهار بازی ملی در کارنامه داشــته 
باشــد. به همین خاطر باشــگاه گل 
گهر رسما از فدراسیون فوتبال گابن 
در مورد این بازیکن استعلام گرفت 
و آنها در نامه ای اعلام کردند که این 
فوتبالیست دقیقا در چهار دیدار ملی 
حاضر بوده است. فدراسیون فوتبال 
ایران، این نامه را نپذیرفت و مستقیما 
با فدراسیون فوتبال گابن ارتباط برقرار 
کرد و آن هم در جوابی دیگر، فهرست 
چهار مســابقه ای که این بازیکن در 
آنها حاضر بــوده را اعلام کرد تا موانع 
از ســر راه صدور کارت بازی بوکوم 
در فوتبال ایران کنــار بروند. تا اینجا 
همه چیز درست به نظر می رسید اما 
این ماجرا فقط در »ظاهر« داســتان 

بود. شاید اگر در دو دهه قبل زندگی 
می کردیم، چنیــن چیزی به راحتی 
پذیرفته می شد اما در عصر اینترنت، 
به راحتی با یک جست وجوی معمولی 
می توان صحت ادعاها را متوجه شد. 
حقیقت آن است که فدراسیون فوتبال 
گابن در مورد اریک با طرف ایرانی اش 

صادق نبوده است. از چهار مسابقه ا ی 
که آنها بــه عنوان بــازی ملی اریک 
معرفی کرده  اند ســه مســابقه اصلا 
برگزار نشده است! در آن مسابقه دیگر 
هم اریک بوکوم جایی در فهرســت 
تیمش نداشته اســت. در حقیقت او 
یک مهره ملی پوش نیست و بر اساس 

قوانیــن نباید با یک باشــگاه ایرانی 
قرارداد امضا کند. اینکه چرا فدراسیون 
فوتبال گابن چنیــن دروغ عجیبی 
گفته و به طور کلــی چه منفعتی در 
این پرونده نصیبش می شود، مبهم 
به نظر می رسد اما عجیب تر این است 
که فدراســیون فوتبال ایــران هیچ 

نوع اقدامی برای راســتی آزمایی این 
ادعا انجام نداده اســت. سوال بزرگ 
اینجاست که اگر باشگاهی به جز گل 
گهر هم چنین خریدی انجام می داد، 
رفتار فدراسیون درست همین طور 

بود.
این پرونده زمانی داغ شد که باشگاه 
استقلال بلافاصله پس از نبرد با گل 
گهر، از اســتفاده غیرقانونی این تیم 
از مهــره خارجی اش شــکایت کرد. 
جالب اینکه پس از این باشــگاه هم 
هر باشــگاهی در فوتبال ایران با گل 
گهر روبه رو شــده، دست به شکایت 
از بوکوم زده اســت. اگر قرار است در 
تک تک این دیدارها نتیجه ســه بر 
صفر به ســود رقبای گل گهر اعلام 
شــود، این تیم از صدر جدول به قعر 
خواهد رسید. پاسخ گل گهری ها در 
این خصوص کاملا روشن است. آنها 
توپ را به زمین فدراسیون انداخته اند 
و مدعی هســتند که مجــوز قانونی 
بازی اریک از سوی فدراسیون تایید 
شده اســت. این ادعا درست به نظر 
می رسد. چراکه کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون فوتبال و کمیته بین الملل 
فدراسیون، عملا این موضوع را تایید 
کرده اند. با این حال سهل انگاری در 
بررسی بیشــتر ماجرا، آنها را به دام 
یک اشتباه بزرگ انداخته است. حالا 
به سادگی با جست وجو در اینترنت، 
می توان فهمید که فدراسیون فوتبال 
گابن در مورد اریک دروغ گفته و این 
بازیکن حتی یک بــار در ترکیب تیم 
ملی کشورش به میدان نرفته است. 
با این وجود باشــگاه گل گهر چندان 
در این پرونده مقصر به نظر نمی رسد. 
چراکــه آنها تا قبل از مجوز رســمی 
فدراسیون، اقدام به اســتفاده از این 
بازیکن خارجی نکرده بودند و وقتی 
مجوز این کار را دریافت کردند، اریک 

را به زمین فرستادند. در حقیقت این 
گاف بزرگ فدراســیون فوتبال بوده 
است. هرچند که خود باشگاه گل گهر 
هم ظاهرا تمایلی به بررســی بیشتر 

ماجرا نداشته است.
این اتفــاق یک بار دیگر، نشــان 
می دهــد کــه کمیتــه بین الملل 
فدراسیون فوتبال چقدر با مناسبات 
روز این رشته ورزشی فاصله دارد. حالا 
دیگر حتی یک نوجوان هم می تواند 
تعداد بازی های ملی یک فوتبالیست 
را کشف کند اما در فدراسیون یا هدفی 
برای این کار وجود نداشــته یا اینکه 
مســئولان کمیته بین الملل روش 
انجام این کار را بلــد نبوده اند. هرچه 
هست، یک بار دیگر ثابت شده که در 
ساختارها و نهادهای کلیدی فوتبال 
ایران، چه اتفاقات عجیبی جریان دارد. 
البته که نوع رفتار فدراســیون گابن 
و این دروغ شــاخدار هم باورنکردنی 
است اما اینکه فدراسیون فوتبال ایران 
در تایید این دروغ سهیم می شود، اصلا 
موضوع امیدوارکننده ای به حساب 

نمی آید.

ماجرای عجیب یک فوتبالیست خارجی در فوتبال ایران

دروغ اتوماسیونی!

چهرهبهچهره

روند انتقال اریک بوکوم از فوتبال گابن به تیم گل گهر سیرجان در نوع خودش حیرت آور به نظر می رسد. در تاریخ لیگ 
برتر، انواع و اقسام مهره های عجیب خارجی را دیده ایم. از دیابتی تا پرنده فروش ها و کشتی گیرها. با این حال هیچ وقت ندیده 

بودیم که یک فدراسیون خارجی حاضر شود برای انتقال یک بازیکن به کشوری دیگر، در نامه ای با سربرگ رسمی، دروغ 
بگوید. آن چه در این پرونده اتفاق افتاده اگر به فیفا کشیده شود، عواقب خاص خودش را خواهد داشت. هم برای فدراسیون 

فوتبال گابن و هم برای فدراسیون فوتبال ایران که پیگیری های لازم را در این پرونده انجام نداده است.

در اینکه ســطح داوری لیگ برتر ایران اصلا بالا نیســت، 
تردیدی وجود ندارد. در اینکه مشــکلات داوری هم بســیار 
پرشمار هستند، شکی نیست. با این همه میزان اعتراض ها به 
داوری در لیگ برتر ایران اصلا قابل قیاس با میزان اشتباه های 
داورها به نظر نمی رســد. ظاهرا مربیان فوتبال ایران بهترین 
راه را برای فرار از مسئولیت پذیری پیدا کرده اند و آن، تاختن 
همه جانبه به داور مســابقه اســت. بدون تردید تا زمانی که 
فدراســیون فوتبال مقدمات ورود وی.ای.آر به لیگ برتر را 

فراهم نکند، این شرایط ادامه خواهد داشت.
هشت هفته از لیگ برتر فوتبال ایران در بیست و یکمین 
فصل حیاتش سپری شــده و در این مدت، بیشترین بحث ها 
در اطراف مســابقات لیگ برتر در مورد »داوری« بوده است. 
اعتراض ها به عملکرد داورها آنقدر بالا گرفته که حتی اســم 
کنفرانس های مطبوعاتی را می توان »کنفرانس اعتراض به 
داوری« گذاشــت. در این کنفرانس ها تقریبا هیچ جمله ای 

در مورد مســائل فنی یا تاکتیکی به گوش نمی رسد، در این 
کنفرانس ها هیچ خبری از نقد و تحلیل روند مسابقه نیست. 
تنها چیزی که در این کنفرانس ها و مصاحبه ها شنیده می شود، 
اعتراض به داور است. آش آنقدر شور شده که یک مربی جوان 
پس از یک دربی ناامیدکننده به جای صحبت در مورد دلایل 
این اتفاق، رو به خبرنگارها تاکیــد می کند که به جز صحنه 
دقیقه »87« مسابقه، هیچ صحبت دیگری با آنها ندارد! معلوم 
نیست آقای مربی این نوع مصاحبه را در کدام کتاب گواردیولا 
یا بیلسا خوانده اســت. اگر تصور می کنید رفتار مربیان دیگر 
متفاوت است، ســخت در اشتباه هســتید. کافی است یک 
مربی در فوتبال ایران شکست یا تســاوی را تجربه کند که با 
همه وجود مشغول سنگ پرتاب کردن به داور مسابقه باشد. 
مربیان فوتبال ایران دیگر حتی تا پایان مسابقه و کنفراغنس 
خبری هم صبر نمی کنند و اعتــراض به داور را در همان کنار 
زمین شروع می کنند. این اتفاق حتی به تاکتیک برخی مربیان 
تبدیل شده است. مربیانی که احساس می کنند اگر سر داور 
فریاد نکشند و در کنار نیمکت شلوغ کاری نکنند، حق تیم شان 
خورده خواهد شــد. با این روند تماشای دیدارهای لیگ برتر 
ایران عملا به جنگ اعصاب تبدیل می شــود. مربیان فوتبال 
ایران دیگر حتی به خاطر یک خطــا در میانه میدان یا پرتاب 
یک اوت دستی، به داور هجوم می برند و هیچ هراسی از اخطار 

گرفتن یا اخراج شدن هم ندارند. در چنین شرایطی اگر یک 
مربی اعتراض به داوری را بلد نباشد، از سوی هواداران خودی 

مورد مواخده قرار می  گیرد!
اعتراض ممتد به عملکرد داورها، بخش جدانشدنی فوتبال 
ایران در سال های گذشــته بوده اما دلیل واضحی وجود دارد 
که این اعتراض ها حالا تقویت شــده اند. قبلا این احســاس 
وجود نداشت که راهی برای بهتر شدن شرایط وجود دارد اما 
حالا با ورود وی.ای.آر و تغییــر روند داوری در دنیای فوتبال، 
اهالی فوتبال ایران هم احســاس می کنند راهی برای عبور از 
این شرایط شکل گرفته اما دســت آنها از این راه کوتاه است. 
طبیعتا آنها دیدارهای فوتبال اروپا را دنبال می کنند و به خوبی 
می بینند که کمکداور ویدئویی چقــدر ابهام ها را به حداقل 
رسانده و جریان مســابقات فوتبال را به عدالت نزدیک کرده 
است. وقتی خط آفساید با استفاده از فناوری تعیین می شود، 
طبیعتا دیگر تردیدی در این مورد وجود نخواهد داشت و وقتی 
داورها می توانند صحنه های مشکوک را دوباره تماشا کنند، 
طبیعتا موج واکنش ها به تصمیــم آنها فروکش خواهد کرد. 
وقتی وی.ای.آر برای اولین بار وارد دنیای فوتبال شد، خیلی ها 
تصور می کردند این اتفاق ظرافت و جذابیت فوتبال را کاهش 
می دهد. حالا اما تصور کردن مسابقات فوتبال بدون استفاده 
از این فناوری، محال به نظر می رسد. البته نباید خیال کرد که 

اعتراض ها به داور در صــورت ورود وی.ای.آر از بین می رود. 
چراکه مربیان ایرانی در هر شرایطی می توانند دست به اعتراض 
بزنند. با این وجود طبیعتا ورود وار یکی از سلاح های همیشگی 
این مربیان برای توجیه نتایج را از آنها خواهد گرفت. همه این 
افراد در ظاهر به شدت طرفدار کمک داور ویدئویی هستند اما 
شاید در واقعیت چندان هم دوســت ندارند این فناوری وارد 
فوتبال ایران شود. چراکه در این صورت دیگر راهی برای توجیه 

کردن تک تک ضعف های فنی تیم شان پیدا نخواهند کرد.
به نظر می رســد در فوتبال ایران، داورها در نوعی »نبرد 
نابرابر« قرار گرفته اند. آنها نه سیستم آموزشی خوب و درستی 
دارند، نه روی چمن های ایده آلی قضاوت می کنند، نه دستمزد 
خوبی می گیرند و نه حتی از امکانات اولیه داوری یک مسابقه 
فوتبال برخوردار هســتند. طبیعتا ورود وی.ای.آر بیشتر از 
همه به سود آنها خواهد بود. چراکه حجم مسئولیت شان در 
یک مسابقه را به حداقل خواهد رساند. با این حال بعید به نظر 
می رسد که این فناوری حداقل در این فصل مورد استفاده قرار 
بگیرد. همین هفته در یکی از مسابقات فوتبال ایران، سیستم 
رادیویی داورها کار نمی کــرد و عملا ارتباطی بین آنها وجود 
نداشت. وقتی فدراسیون حتی از تهیه یک سیستم رادیویی 
استاندارد برای داورها عاجز است، امید داشتن به ورود وی.ای.

آر انتظار به شدت گزافی خواهد بود.

قربانی محبوب مربیان در فوتبال ایران

سنگسار آقای داور!

حقیقت آن است که 
فدراسیون فوتبال گابن 

در مورد اریک با طرف 
ایرانی اش صادق نبوده 

است. از چهار مسابقه ا ی 
که آنها به عنوان بازی ملی 
اریک معرفی کرده  اند سه 
مسابقه اصلا برگزار نشده 
است! در آن مسابقه دیگر 
هم اریک بوکوم جایی در 
فهرست تیمش نداشته 

است
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 پيام نروژي ها
 به دختران هندبال

انتخاب فاطمه خلیلي دروازه بان تیم ملي هندبال 
بانوان ایران به عنوان بهترین بازیکن دیدار ایران و نروژ 
اتفاقي است که همیشه در یادها خواهد ماند. این 
انتخاب نه تنها با وجود شکست با اختلاف برابر نروژ 
باعث اشک خوشحالي خلیلي و ملي پوشان ایران 
شد، بلکه ملي پوشان نروژ هم احساساتي شدند و آنها 
هم کمي اشک ریختند. این ماجرا اما ابعاد دیگري هم 
انتخاب کرد و پیام احساسي رییس فدراسیون نروژ 
را هم به همراه داشت. در بخشي از پیام کوره گیر لیو 
آمده است:»این دعای ماه دسامبر از سوی رییس 
فدراسیونی مفتخر، خوشحال، متاثر و خوش شانس 
است. من دیدار تیم ملی هندبال زنان در جام جهانی 
برابر تیم ایران را تا همیشه به خاطر خواهم داشت. 
به خاطر دخترانی پرغرور و زیبا! از ایران، از دنیایی 
دیگر. و ما تنها زمانــی می توانیم آنها را درک کنیم 
که با آنها دیدار کنیم و در کنارشــان باشیم. ورزش 
از تفاوت سطح در دستاوردها و منابع شکل گرفته 
است. ورزش همچنین مکانی بهتر برای ملاقات با 
این تفاوت ها، درک، یاد گرفتن و لذت بردن است. 
این چیزی بود که ما روز یکشنبه در سالن هندبال 
جام جهانی در اسپانیا شاهدش بودیم. ما می توانیم 
دو یا سه دیدار هندبال مانند بازی نروژ برابر ایران را در 
بازه زمانی دو ساله برای اهدافی بهتر و بزرگ تر برگزار 
کنیم. این چشم اندازی است که ما باید داشته باشیم. 
باور به مشارکت همگانی نباید فقط داخل مرزهای 
نروژ و درک نروژی ها از واقعیت وجود داشته باشد. 

این دعای من برای ماه دسامبر است.«
    

 واليبال سيرجان 
در ميدان جهاني

رقابت های والیبال قهرمانی جام باشــگاه های 
جهان از روز گذشته )1۶ آذر( آغاز شده و تا 21 آذرماه 
به میزبانی شهر بتیم برزیل ادامه دارد. تیم والیبال 
سیرجان نماینده ایران در این دوره از مسابقات است 
که البته حضور این تیم با حواشی بسیاری همراه بود. 
سعید رضایی، سرمربی تیم والیبال سیرجان پیش از 
اعزام در مصاحبه ای اعلام کرده بود سیرجان توان 
رقابت در این مسابقات را ندارد و با اجبار فدراسیون 
در مسابقات شرکت می کند. حضور سیرجان در این 
مسابقات با اعتراض تیم ها نیز همراه بود و در نهایت 
نماینده ایران از بامداد امروز کار خود را در این جام 
آغاز کرد. مرحله مقدماتی این رقابت ها در دو گروه 
آغاز می شــود و در پایان از هر گروه دو تیم برتر به 
مرحله نیمه نهایی صعود خواهند کــرد. در گروه 
A تیم هاي لوبه )ایتالیا(، یوپی سی ان )آرژانتین( 
و فون ویک تاباته )برزیل( حضــور دارند و در گروه 
B تیم هاي سادا کروزیرو )برزیل(، فولاد سیرجان 
ایرانیان )ایران( و ترنتینــو )ایتالیا( قرار گرفته اند. 
شاگردان سعید رضایي در نخســتین دیدار خود 
ساعت چهار بامداد امروز به مصاف نماینده برزیل 
رفتند و در دومین دیدار ساعت سه بامداد پنجشنبه 
به مصاف ترنتینو ایتالیا مي روند. علیرضا بهبودی، 
امیرحسین درخشان، رسول شهسواری، مصطفی 
حیدری، آرمین تشــکری، رضا عابدینی، مهدی 
جلوه، سهند ا...وردیان، مجتبی قلی زاد، امیرحسین 
اسفندیار، احســان دانش دوست، محمد صادقی، 
الکساندر بلاگوویچ و امیر خواجه خلیلی ترکیب تیم 

فولاد سیرجان را تشکیل مي دهند.
    

 ايران صدرنشين 
پاراآسيايي جوانان

چهارمین دوره بازی های پاراآســیایی جوانان 
در بحرین با صدرنشیني کشورمان به پایان رسید. 
111 ملی پوش جوان ایرانی در ۹ رشــته ورزشی 
شامل گلبال، تنیس روی میز، بسکتبال با ویلچر، 
دوومیدانی، بوچیا، تکواندو، وزنه برداری، شــنا و 
بدمینتون از 10 تا 1۵ آذر در بازی های پاراآسیایی 
جوانان بحرین به مصاف حریفان رفتند و توانستند با 
کسب نشان های رنگارنگ، عنوان نخست این دوره 
از بازی ها را برای کشورمان به ارمغان آورند. همچنین 
شادي  جهان پناه نخستین مدال تاریخ پارابدمینتون 
ایران را به نام خود زد. کاروان ایران که با نام »مدافعان 
سلامت« و با شعار »اراده، تلاش، پیروزی« در این 
دوره از رقابت ها شــرکت کرده بود، ساعت 17 روز 
سه شنبه، 1۶ آذرماه و با استقبال مسئولین ورزش 

کشور به میهن بازخواهد گشت.

منهایفوتبال

آریا رهنورد

آریا طاري 

بایرن و بارسا امشب در حالی روبه روی هم 
قرار خواهند گرفت که مونیخی ها در دو مسابقه 
گذشته، 11 بار دروازه بارســلونا را باز کرده اند! 
صعود بایرن به مرحله بعــدی لیگ قهرمانان 
قطعی شــده و حتی ســرگروهی این تیم هم 
مسجل است اما هیچ تیمی در فوتبال آلمان، یک 
مسابقه اروپایی را دست کم نمی گیرد. به همین 
خاطر بعید اســت میل همیشگی مونیخی ها 
به بــردن تحت هیچ شــرایطی فروکش کند. 
برعکس بایرنی ها که امشب با یک مسابقه کاملا 
تشریفاتی روبه رو شــده اند، این مسابقه برای 
بارسا نبرد مرگ و زندگی است. تیمی که پس 
از تساوی هفته گذشته روبه روی بنفیکا، حالا 
فقط برای صعود به مرحله بعدی به بردن نیاز 
دارد. بارسا امشب تنها در صورتی بدون شکست 
دادن بایرن به مرحله بعدی می رود که بنفیکا 
نتواند دیناموکیف را شکست بدهد. اتفاقی که 
کاملا بعید به نظر می رسد. احتمالا بارسا پس 

از سال ها باید خودش را برای حذف در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانــان و رفتن به رقابت های 
لیگ اروپا آماده کند. اتفاقی که به لحاظ مالی 

برای این تیم یک فاجعه بسیار بزرگ خواهد بود. 
در گروه بعدی رقابت ها نیز سرگروهی یونایتد از 
قبل قطعی شده و ویارئال و آتالانتا رقابت بسیار 

سخت و سنگینی برای رســیدن به رتبه دوم و 
تجربه صعود خواهند داشت. دو تیمی که یکی از 
حساس ترین مسابقات این فصل مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان را در ایتالیــا برگزار می کنند. 
تیم گاسپرینی در فرم بسیار خوبی قرار دارد و 
هفته گذشته صدرنشین سری آ یعنی ناپولی را 
شکست داده است. نتیجه دیدار رفت دو تیم در 
اسپانیا مساوی شد و اگر این اتفاق دوباره تکرار 
شود، ویارئال تیم صعودکننده از گروه خواهد 
بود. با این وجود به نظر می رسد آتالانتا دست به 
هر کاری خواهد زد تا این مسابقه سرنوشت ساز را 
با برد پشت سر بگذارد. اگر آتالانتا برنده این جدال 
باشد، قهرمان فصل گذشته لیگ اروپا دوباره به 
سمت و سوی این لیگ سوق داده خواهد شد. 
اولین تجربه اروپایــی رانگنیک در یونایتد هم 
روبه روی تیم یانگ بویز رقم می خورد. تیمی که 
در سوئیس شاگردان اوله را شکست داده بود. 
رانگنیک در اولین تجربه لیگ برتری اش برنده 

بوده و حالا می خواهد این روند را در اولین تجربه 
اروپایی ادامه بدهد.شــرایط در گروه بعدی، به 
شدت پیچیده تر است.جایی که هر چهار تیم 
هنوز شانس رسیدن به مرحله بعدی را دارند. 
امشب لیل که با هشت امتیاز صدرنشین گروه 
است، روبه روی وولســفبورگ قرار می  گیرد و 
سالزبورگ هم با سویا روبه رو می شود. اگر هر دو 
دیدار با تساوی تمام شوند، لیل و سارلزبورگ به 
مرحله بعدی خواهند رفت. در آخرین گروه لیگ 
قهرمانان هم سرنوشت صعود تیم ها مشخص 
شده و تنها جنگ بر سر صدرنشینی خواهد بود. 
یوونتوس امشب روبه روی مالمو قرار می گیرد 
و چلسی با هم تیمی های سردار آزمون مسابقه 
می دهد. اگر هر دو تیم برنده باشند، این چلسی 
است که به خاطر بردن دیدارهای رودررو با یووه 
به مرحله بعدی می رسد. صعود زنیت هم به لیگ 
اروپا از قبل قطعی شده و این تیم با هر نتیجه ای 

به یورولیگ خواهد رسید.

به استقبال دیدارهای حساس امشب لیگ قهرمانان

مرگ و زندگی بارسا، آرامش يونايتد!


